

### سفیر تاجیکستان به وزارت امور خارجه احضار شد

سفیر تاجیکستان در تهران در پی پخش طرح اتهامات کذب و مغرضانه علیه جمهوری اسلامی ایران در یک سریال در تلویزیون دولتی این کشور، توسط رئیس اداره آسیای مرکزی به وزارت امور خارجه احضار شد. به گزارش ایرنا به نقل از اداره کل اطلاع‌رسانی و امور ستگنجوی وزارت امور خارجه، در پی پخش یک سریال به اصلاح مستند در تلویزیون دولتی تاجیکستان و طرح اتهامات کذب و مغرضانه علیه جمهوری اسلامی ایران، بعداز ظهر دیروز (جمعه) سفیر این کشور در تهران توسط رئیس اداره آسیای

مرکزی به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به اتهامات بی‌اساس وارده و رفتار غیرمسئولانه تلویزیون دولتی تاجیکستان به وی ابلاغ شد.
در این دیدار تأکید شد: جمهوری اسلامی ایران خواهان روابط دوستانه، برادرانه و مبتنی بر احترام متقابل با تاجیکستان است، اما استمرار اینگونه رفتارها از سوی دولت آن کشور، خلاف قواعد روابط دوستانه بوده و دولت تاجیکستان باید



به تیعات چنین رفتارهایی توجه داشته باشد.
در گفت‌وگو با سفیر تاجیکستان همچنین تصریح شد: جمهوری اسلامی ایران انتظار دارد دولت تاجیکستان نسبت به تصحیح رویکرد خود به ویژه در توقف تبلیغات دروغین علیه جمهوری اسلامی ایران در تلویزیون آن کشور اقدام کند.
سفیر تاجیکستان نیز در این دیدار اظهار داشت که مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران را در اسرع وقت به دولت متبوع خود منتقل خواهد کرد.

# مولوی، داستان «طوطی و بازرگان» و کلیددارزاده!

سعید عمرانی معاون قضائی دادستانی کل کشور:

۲۰۰۰کارخانه در کشور تعطیل و بخش عمده‌ای از آن‌ها به آشیانه پرندگان تبدیل شده است!



■ **این همه ی ماجرا نیست!**

داستان «کلیددارزاده ها» ابعاد وسیع‌تری نیز دارد زیرا ۳۱ شهریور ۳ و ماه پس از گفته‌های «هیشم زالی»، سعید عمرانی، معاون قضائی دادستانی کل کشور طی یک برنامه تلویزیونی درباره «تعداد واحدهای تولیدی صادره شده از سوی بانک‌ها» می‌گوید: در حال حاضر دست‌کم دو هزار کارخانه واحدهای تولیدی تعطیل شده در شهرک‌های صنعتی مختلف داریم که دچار مشکل شده‌اند. معاون قضائی دادستانی کل کشور از تعطیلی و مصادره دست‌کم دو هزار کارخانه و واحد تولیدی از سوی بانک‌ها خبر داد و گفت: بسیاری از این واحدهای دولتی که آشیانه پرندگان تبدیل شده است.

این مقام دادستانی می‌گوید که در حال حاضر ۵۰۰ پرونده باز دربارۀ کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی وجود دارد و ۹۰ درصد تولیدکنندگان با بانک‌ها مشکل دارند و بیشتر مشکلات نیز در محاسبه سود و تسهیلات مرحله آخر به عنوان سرمایه در گردش است.

■ **بانک مرکزی سخت‌ترین فشارها را به تولیدکنندگان می‌آورد!**

به گفته ی ابوالقاسم شانه‌ساز، دبیر انجمن لوازم خانگی کوچک: میزان بلاتکلیفی وزارت صمت در ۴۰ سال گذشته بی‌سابقه است زیرا متأسفانه وزارت صمت دیگر ضرب نفوذ لازم برای راه‌اندازی کارهای تولیدکنندگان را ندارد. این مقام مسئول اما معتقد است بانک مرکزی سخت‌ترین فشارها را به تولیدکنندگان می‌آورد!

■ **بانک‌ها به صورت مستقیم و غیر مستقیم به افزایش قیمت مسکن دامن می‌زنند**

آن طور که نایب رئیس انجمن انبوه سازان گفته است: بانک‌ها به دو طریق می‌توانند در بازار مسکن دخالت کنند، اول اینکه خودشان مستقیماً بنگاهداری کنند که این کار را انجام می‌دهند، دوم از طریق دادن تسهیلات کلان به اشراف برای سرمایه‌گذاری است تا آنها بتوانند پول‌ها و سوده‌های موردنظر بانک‌ها را احصا کنند. در هر صورت فرقی به حال بازار نمی‌افتد که سرمایه‌گذاری هم که تسهیلات

سفیر تاجیکستان در تهران در پی پخش طرح اتهامات کذب و مغرضانه علیه جمهوری اسلامی ایران در یک سریال در تلویزیون دولتی این کشور، توسط رئیس اداره آسیای مرکزی به وزارت امور خارجه احضار شد. به گزارش ایرنا به نقل از اداره کل اطلاع‌رسانی و امور ستگنجوی وزارت امور خارجه، در پی پخش یک سریال به اصلاح مستند در تلویزیون دولتی تاجیکستان و طرح اتهامات کذب و مغرضانه علیه جمهوری اسلامی ایران، بعداز ظهر دیروز (جمعه) سفیر این کشور در تهران توسط رئیس اداره آسیای

آفتاب یزد – رضا بردستانی: با جست و جویی ساده و چند

دقیقه‌ای در خبرها و نمودارها خواهیم دید، آمارها نشان می‌دهد تنها در «سال جهش تولید» بانک‌ها ۱۴۶۰ کارخانه را به تملک خود درآوردند!
انسد: بانک ملی (۴۸۸کارخانه)، بانک ملت(۲۸۵ کارخانه)، بانک صنعت و معدن(۱۸۸کارخانه)، بانک صادرات(۱۴۴کارخانه)، بانک کشاورزی(۱۲۸کارخانه)، بانک تجارت(۱۱۸کارخانه)، بانک سپه(۸۳کارخانه)، بانک توسعه تعاون(۶۳کارخانه) و بانک مسکن(۳۴کارخانه) این در حالی است که رئیس قوه ی قضائیه به صراحت گفته بود: «هیچکدام از بانک‌ها حق ندارند کارگاه یا مسکن(۳۴کارخانه) این در حالی است که رئیس قوه ی قضائیه به صراحت گفته بود: «هیچکدام از بانک‌ها حق ندارند کارگاه یا مسکن(۳۴کارخانه) این در حالی است که رئیس قوه قضائیه گفته بود:« بانک بعد از تملک این کارخانه مدرن، فقط ۶۰۰ نفر از ظرفیت شش هزارنفر اشتغال کارخانه را فعال کرد.»

■ **کلیددارزاده و کلیددارزاده ...!**

زمانی معادل ۶ دقیقه و ۳۰ ثانیه کافی است تا «سیدمهدی کلیددارزاده» رئیس هیئت مدیره «فرش تابان مهر» برده از آزار و آذینی ۱۶ ساله برآرد – خود او می‌گوید از سال ۸۳ کارم را آغاز کرد – این فعال اقتصادی که به اصطلاح کاره به استخوانش رسیده با غلیان احساس و فشار ناشی از سال‌ها دوندگی در حالی که می‌گریه: از قوه ی قضائیه استمداد می‌جوید که او را و زندگی خانوادگی‌اش را و سرمایه‌اش را که به زعم او توسط «بانک سپه» و «سازمان تأمین اجتماعی» به خاک سیاه نشانده شده، نجات دهد.»

■ **واکنش آتی جهانگیری: نمی‌دانست یا احساساتی شد!؟**

اندکی بعد از انتشار «ژاری نامه» کلیددارزاده، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور پس از اطلاع از این موضوع، از دستگاه‌های ذریبط خواست ضمن بررسی و رسیدگی موضوع، نتیجه را گزارش کنند. این در حالی است که کلیددارزاده برای بررسی و پیگیری و رسیدگی کم ندارد!

■ **حداقل ۲۰۰۰ نفر و ضعیبی مشابه کلیددارزاده دارند!**

۸ تیرماه ۹۹ دبیر ستاد تسهیل و رفح موانع تولید گفته بود: مصوبه‌ای مبنی بر اینکه بانک‌ها واحدهای تولیدی تملک شده را با شرایط آسان به صاحبان اولیه خود بازگرداندن در یکی دو روز آینده توسط بانک مرکزی به شبکه بانکی کشور و بانک‌های عامل ابلاغ می‌شود. میثم زالی در خصوص تکلیف نظام بانکی برای حمایت از واحدهای تولیدی تملک‌شده می‌گوید: حدود ۲ هزار و ۴۰۰ واحد تولیدی توسط بانک‌های عامل به علت بدهی تملک و تعطیل شده‌اند و حتی یک بانک دولتی به تنهایی ۴۸۶ واحد تولیدی را تملک کرده است. وی در ادامه تصریح کرد: تولیدکنندگان به عنوان فرماندهان جنگ اقتصادی همه مشکلات اقتصاد را به دوش می‌کشند و تولید و اشتغال خود را در واحدهای تولیدی حفظ می‌کنند و این قشر باید مورد حمایت قرار بگیرند.

آفتاب یزد – رضا بردستانی: اگرچه دولت محمود احمدی‌نژاد، منتسب و نزدیک به اصولگرایان است اما و تاکنون، نخستین زنی که توانسته در تاریخ جمهوری اسلامی به جایگاه وزارت برسد در همین دولت به مجلس معرفی شد؛ مرضیه وحید دستجردی، متخصص زنان و زایمان که بین سال‌های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۱ بر مسند وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نشست اما پیمان خوشی نداشت و به دستور مستقیم محمود احمدی‌نژاد عزل شد! ابطال آزمون دستیاری موضوعی بود که در زمان خود سر و صدای بسیاری به پا کرد اما اصل موضوع برکناری خانم دستجردی به یک اعتراض هوشمندانه باز می‌گردد!

اردیبهشت‌ ۱۳۹۳ با حضور در برنامه ی شناسنامه، مرضیه وحید دستجردی برده از راز برکناری خود برداشته می‌گوید: «وقتی وارد ستاد تدابیر ویژه دولت شدم، دیدم که وضع ارز به شدت وخیم است بنابراین به دوستانم گفتم به شدت به دنبال ارز برای تأمین دارو باشم؛ زیرا نیازمند ۳ نیم میلیارد دلار برای مسائل پزشکی بودیم اما از این میزان فقط ۴۱ و نیم میلیون دلار به مسائل دارو و تجهیزات پزشکی اختصاص یافت در حالی که ارز برای لوازم پزشکی هزینه شده بود و همین امر خونم را به جوش آورد.

وی گفت: به این نتیجه رسیدم که اگر این موضوع را علنی نکنم از هیچ راهی نمی‌توان ارز دارو را تأمین کرد چون هرچه در جلسات علنی می‌گفتم تذکر می‌دادند. من می‌گفتم ارزی به ما نمی‌دهند و به لوازم آرایشی اختصاص داده‌اند چون در اولویت‌بندی وزارت

## هفت زندانی ایرانی در پروان به کشور بازگشتند

هفت تن از ایرانیان زندانی در ارمنستان با تلاش‌ها و پیگیری‌های سفارت کشورمان آزاد شدند و به ایران بازگشتند. به گزارش ایرنا، با تلاش‌های مستمر و پیگیری‌های فراوان سفارت جمهوری اسلامی ایران در پروان، هفت نفر از ایرانیان زندانی در ارمنستان، دیروز (جمعه) به جمهوری

### درباره اعلام وضعیت قرمز توسط رئیس جمهور

ادامه از صفحه اول:

بی‌تردید مسئولیت و فرماندهی این جنگ اقتصادی با رئیس جمهوراست و ایشان می‌بایست از آغاز جنگ که هنوز شعله‌های آتش آن فروزان نشده بود همراه تیم اقتصادی دولت بگونه‌ای برنامه‌ریزی می‌کردند که امروز به آن جنگ اقتصادی تمام عیار نگویند.

جناب آقای روحانی همانگونه که در جنگ بین ارتش‌های جهان نیروهای زمینی، هوایی و دریایی سه رکن اساسی و پایه‌ای و زیرساخت‌های جنگ محسوب می‌شوند و نمود و کمبود هر یک از آنها موجب ناکامی یک کشور می‌شود جنگ اقتصادی هم پایه‌ها و زیر ساخت‌هایی دارد که اگر مانند یک پازل در کنار هم قرار نگیرند

aftab.yz@gmail.com

### سیاسی

شنبه ۵ مهر ۱۳۹۹ ● شماره ۵۸۳۹

### عذرخواهی رهبر کره شمالی از سئول

دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی روز جمعه اعلام داشت، کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی پیامی برای عذرخواهی به این کشور فرستاده است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این دفتر عنوان کرد که کیم جونگ‌اون این حادثه را «غیرمنتظره» و «ماهیه تاسف» خوانده است.این خبر در حالی اعلام شده که این به شدت نامعمول است که رهبر کره شمالی بر سر یک مسئله از کره جنوبی عذر خواهی کند.

امروز: همان فرای دیروز است

### «بزرگین» روزنامه‌های ایران

در این ستون –بی‌هیچ دخل و تصرفی – گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را، فردای انتشار می‌توانید مطالعه کنید.

جایگزین تسهیلات بخش‌های دیگر اقتصادی نظیر سرمایه در گردش صنعت، کشاورزی و… کنند، عملاً رونق بخش مسکن را به قیمت رکود سایر بخش‌ها رقم زده اند. در این وضعیت، این طرح به تنهایی نقدینگی را ۲۵ درصد افزایش می‌دهد. اما اگر تسهیلات این بخش، جایگزین درصد کمتری از تسهیلات سایر بخش‌ها شود، نقدینگی با رشد بیشتری مواجه خواهد شد به طوری که در نهایت تا ۳۷،۱ درصد افزایش خواهد یافت.بدین ترتیب، در شرایطی که ایرادات قابل تامل دیگری نیز توسط مرکز پژوهش‌های مجلس به این طرح وارد شده، علاوه بر آن دولت با آن مخالفت کرده و همچنین ۲۱ اقتصاددان کشور نیز در نامه‌ای سرگشاده به نمایندگان این‌باره به همسپهری می‌گویند: این تخلف سود خوبی برای بسیاری از افراد دارد و اینجا باید پرسید که بازار پرندگان فریدونکنار در اختیار چه‌کسی است؟ چون شهرداری آن منطقه به مسئولان غرضه اجازه می‌دهد و با وجود چنین اتفاقی، چه کاری از سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور برای حفظ جان پرندگان مهاجر ساخته است؟ جمشید محبت‌خانی با تأکید بر اینکه عزم جدی و همگانی برای مبارزه با کشتار پرندگان مهاجر در کشور وجود ندارد، می‌گوید: حجم تهدید به قدری بالاست که ۲سال پیش از شورای امنیت ملی درخواست کمک کردیم. سازمان حفاظت محیط‌زیست هر سال با تمام توان به مقابله با پدیده کشتار پرندگان مهاجر اقدام می‌کند، اما دستگاه‌های مسئول نیز باید به اندازه امکاناتی که در اختیار می‌گذارند از سازمان حفاظت محیط‌زیست انتظار داشته‌باشند.

در شرایطی که هیچ نظارتی بر فرایند اجرای پروتکل‌های بهداشتی صید و شکار وجود ندارد، حسینعلی ابراهیمی کارنامی، مدیرکل اداره حفاظت محیط‌زیست استان مازندران، تجارت پرندگان مهاجر را قاچاق سودآوری خوانده است که امسال به‌دلیل افزایش تورم، سود متخلفان در این حوزه دوبرابر خواهد شد.

مدیرکل اداره حفاظت محیط‌زیست استان مازندران به همسپهری می‌گوید: با شهرداری مذاکره کردیم، ولی آنها تنها کاری که کردند تجمع و ساماندهی واحدهای فروش پرندگان از کنار خیابان به بازار بود. سازمان غذا و دارو و سازمان دامپزشکی کشور نیز هیچ نظارتی وارد مراکز عرضه پرندگان ندارند و فعلاً تنها سازمان حفاظت محیط‌زیست و در سال‌های اخیر نیز دادستانی، استانداری و فرمانداری برای مقابله با کشتار و فروش پرندگان مهاجر پای کار هستند.» حسینعلی ابراهیمی کارنامی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان مازندران شکار غیرمجاز و بی‌رویه در فریدونکنار را چالشی از چندین دهه قبل می‌داند و به همسپهری گفته است: از ۱۳سال پیش با مصادیق تخلف مانند احداث دام‌بویی، کرس و گذر برخورد شد و فقط برای استفاده از روش گزینشی «دوما»، تعداد محدودی مجوز صید صادر شد؛ چون در این روش صدمه جدی به بنیان‌های تجدید زادآوری حیات‌وحش وارد نمی‌آید. سایر روش‌ها هیچ‌کدام مورد تأیید سازمان حفاظت محیط‌زیست نیست.

کشور یک روز آرام نداریم. هرچه می‌گوییم همه‌گیری را نمی‌شود با التماس و تمنا متوقف کرد، بی‌فایده است.

... من امروز از سربازانم در جبهه سلامت شرمسارم. مطالباتشان معوق مانده، انبارهای‌مان از سلاح خالی می‌شود. پاییز سنگینی فرامی‌رسد. موج حمله جدیدی شکل گرفته، یک میلیارد دلاری که رهبری از صندوق توسعه موافقت کردند، ماهها است به جز سپهم کوچکی نگرفته‌ایم؛ نمی‌دانیم برای کدام کار مهم‌تر گذاشته‌اند؟ شب‌های زیادی است با دل‌نگرانی نخبوبهدام و برای آنکه مردم مشوش نشوند، روزه سکوت گرفتارم ولی تاب‌آوری من کیچا؟ صبوری و اخلاص حاج قاسم کجا...؟»

به نظر می‌رسد همچنان وزرای بهداشت برای دریافت سپهم خود، حتی در شرایط کرونایی، چاره‌ای ندارند تا دست به دامان افکار عمومی شوند فقط امیدواریم بین این گلابه ی یک میلیارد یورویی/دلاری و واردات گلابی از چین و آمریکا ارتباطی وجود نداشته باشد!

■ **مرضیه وحیددستجردی عزل شد سعید نمکی هم عزل می‌شود؟**

اگرچه تنها وزیر زن جمهوری اسلامی ایران، نامه ی عزل دریافت کرد اما به دلیل محابله حنتمنا، سعید نمکی مسئول است دستش به آن یک میلیارد یورو دلار نرسد اما نامه ی عزل نیز دریافت نمی‌کند زیرا در صورت عزل این بار کل کابینه بایسد از مجلس یازدهم رأی اعتماد بگیرد که همگان دانند از غیرممکن‌های تلخ است!

خارجه، اداره کل کنسولی و مراجع قضائی جمهوری اسلامی ایران و همچنین مسئولان ذریبط کشور ارمنستان، در گام نخست با انتقال تعداد هفت نفر از زندانیان ایرانی موافقت شد. با توجه به ملاقات‌های به عمل آمده با مراجع قضائی کشور ارمنستان و مکاتبات متعدد و پیگیری‌های تمام وقت، سایر زندانیان ایرانی که احکام آنان صادر و اجرایی شده و دادگاه‌های اداری با انتقال آنها موافقت کرده‌اند، در گام‌های بعدی به جمهوری اسلامی ایران انتقال خواهند یافت.

به نتیجه مطلوب نخواهد رسید. آقای رئیس جمهورا در شرایطی که اقتصاد دانان جهان دنیا را دهکده‌ای کوچک می‌دانند،تجار، بازرگانان و تولیدکنندگان محصولات کالاهای خود را به دورترین بازارهای جهان عرضه می‌کنند اما این مهم برای فعالین اقتصادی ما فراهم نیست اتاق بازرگانی هم با داشتن اتاق‌های مشترک بازرگانی آنطور که باید و شاید این مورد را اطلاع‌رسانی نکرده‌است.دولت هم ازاین ارگان که مشاور ۳ قوه محسوب می‌شود مشاوره نگرفته است تا کسب بازار کشورهای هدف میسر گردد. آقای رئیس جمهور! همانگونه که استحضار دارید در زمان جنگ قانون جنگ مرعی می‌شود و در زمان جنگ اقتصادی هم بایدمقررات متناسب‌باشرایط موجودجهت تسهیل‌سازی اقتصاد جاری شود.من باب مثال برای پروان و همکاری مسمئولان و مقامات وزارت امور برداشته شود و بهنگام اخذ تسهیلات از فرستان بنگاه‌های اقتصادی به امورمالیاتی جهت‌استعلام از بدهی مالیاتی خودداری فرمایند.همچنین

در زمان گرفتن تسهیلات معدل عملکرد شرکتها در بانک‌ها را ملاک قرار ندهند و همینطور محل اجرای طرح بعنوان وثیقه مورد قبول بانک‌ها قرار گیرد و از همه مهمتر مسئله ذینفع واحد که موجب رکود و بعضاً تعطیلی بعضی واحدها گردیده ملغی گردد.
و در نهایت اینکه جناب آقای رئیس جمهور! تجار، بازرگان و تولیدکنندگان از بدو فعالیت برای کسب بازار داخلی و بازارهای هدف در حال فعالیت و مبارزه بوده و بایلی جناب آن نشنا نیستند منتها میدان و فرصت می‌خواهند. زیرا کار آنان مانند تیم‌های ورزشی می‌باشد که مرتباً هم درداخل کشور در حال رقابت هستند و هم در جهان. بنابراین اینکه در شرایط تحریم حداکثری و جنگ تمام عیار اقتصادی قرار داریم درست است اما باید با برقراری ساز و کارهای مناسب و مشوق‌های ضروری و حذف قوانین و مقررات دست و پاگیر در این جنگ پیروز شد.

## سیاسی

روزنامه همسپهری

■ **همسپهری: حریف‌شکار چپان نمی‌شویم!**

روزنامه همسپهری با تأکید بسر این مهم که: «تجارت گوشت شکار بسیار سودآور است.» در گزارشی به این موضوع پرداخته می‌نویسد: «مسال گذشته، قیمت هر کیلوگرم گوشت غاز ۱۵۰هزار تومان بود و امسال با تورم‌های چندبرابری و مختل شدن اقتصاد خانوارها با شیوع کرونا پیش‌بینی می‌شود این مبلغ افزایش بیشتری داشته‌باشد. پس دور از تبلیغ نیست که شکارچی‌ها و صیادان متخلف برای قتل‌عام پرندگان مهاجر صدها میلیون تومان برای خرید دام‌های صیادی هزینه کنند. فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست کشور در این‌باره به همسپهری می‌گوید: این تخلف سود خوبی برای بسیاری از افراد دارد و اینجا باید پرسید که بازار پرندگان فریدونکنار در اختیار چه‌کسی است؟ چون شهرداری آن منطقه به مسئولان غرضه اجازه می‌دهد و با وجود چنین اتفاقی، چه کاری از سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور برای حفظ جان پرندگان مهاجر ساخته است؟ جمشید محبت‌خانی با تأکید بر اینکه عزم جدی و همگانی برای مبارزه با کشتار پرندگان مهاجر در کشور وجود ندارد، می‌گوید: حجم تهدید به قدری بالاست که ۲سال پیش از شورای امنیت ملی درخواست کمک کردیم. سازمان حفاظت محیط‌زیست هر سال با تمام توان به مقابله با پدیده کشتار پرندگان مهاجر اقدام می‌کند، اما دستگاه‌های مسئول نیز باید به اندازه امکاناتی که در اختیار می‌گذارند از سازمان حفاظت محیط‌زیست انتظار داشته‌باشند.

شهروند: تیم ملی فوتبال لباس ندارد

روزنامه شهروند در گزارشی به موضوع «وضعیت نامشخص قرارداد فراداسیون فوتبال با اسپانسر آلمانی تولید البسه» پرداخته می‌نویسد:

«با وجود اینکه حدود دوماه از سرخ قرارداد شرکت آل اشپورت با فراداسیون فوتبال می‌گذرد، اما مدیران هیچ اقدامی برای عقد قرارداد جدید نکردند و مشخص نیست شاگردان دراگان اسکوچیچ با چه پیراهن‌هایی قرار است اردوی تدارکاتی و دو مسابقه دوستانه‌شان را برگزار کنند! بعد از ماجراهای عجیب فراداسیون با

شرکت آدیداس که با نظر سرمربی سابق تیم ملی/کارلوس کی‌روش) مدیران فوتبال مجبور شدند از این شرکت معتبر برای جام جهانی و جام ملت‌های آسیا لباس خریداری کنند، مسئولان با جدایی مربی برتغالی دیگر چنین مسئله‌ای را تکرار کردند و بار دیگر به سراغ شرکت آل اشپورت رفتند.تیم ملی بزرگسالان هفته آینده اردوی تدارکاتی خود را بعد از یکسال و یکماه تعطیلی مسابقات زیر نظر دراگان اسکوچیچ شروع خواهد کرد اما هنوز تکلیف البسه اعضای تیم مشخص نیست. آل اشپورت که از حدود یکسال قبل بار دیگر اسپانسر البسه بسیاری از تیم‌های ایرانی شد با فراداسیون فوتبال با قرارداد همکاری امضا کرد و همه تیم‌های ملی بار دیگر البسه این شرکت آلمانی را برتن کردند.تیم ملی بزرگسالان به هدایت مارك و بالهوس در بازی‌های مقدماتی جام جهانی با البسه آل اشپورت به میدان رفت. در تعطیلات کرونایی فوتبال اما اتفاقاتی افتاد که ظاهراً تا همین امروز هم تدبیری برای آن اندیشیده نشده است.

در روزهایی که فوتبال ملی کماط تعطیل بود، شرکت آل اشپورت با تغییراتی که در مدیریت بخش خاورمیانه خود داشت ناگهان تصمیم به فسخ یک طرفه قراردادش با فراداسیون فوتبال گرفت. ماجرای این فسخ یکطرفه به نوع قرارداد اسپانسر فوتبال با این شرکت آلمانی برمی‌گشت که تاکنون نوسع همکاری طرفین مشخص نشده بود اما آنچه به بیرون درز کرد حاکی از این بود که بخشی از البسه تیم‌های ملی به صورت رایگان تأمین می‌شد و در عوض فراداسیون فوتبال برای تأمین البسه داوران، کمیته آموزش و... باید از شرکت آل اشپورت پوشاک را خریداری می‌کرد. این نوع قرارداد به مذاق مسئولان جدید آل اشپورت خوش نیامد و بعد از تغییر نماینده شرکت آلمانی در ایران آنها تصمیم به عدم همکاری گرفتند.مسئله مهم اما چیز دیگری است. اینکه با گذشت حدود دو ماه از کناره‌گیری آل اشپورت از تولید البسه تیم‌های ملی فوتبال هنوز هیچ اتفاق جدیدی در این مسیر رخ نداده است. مدیران فراداسیون نه مذاکره‌ای برای ادامه قرارداد با آل اشپورت انجام دادند و نه با شرکت دیگری برای عقد قرارداد جدید صحبت کردنداین در حالی است که تیم ملی بزرگسالان هفته آینده اردوی تدارکاتی خود را بعد از یکسال و یکماه تعطیلی مسابقات زیر نظر دراگان اسکوچیچ شروع خواهد کرد اما هنوز تکلیف البسه اعضای تیم مشخص نیست. همچنین تیم‌های ملی فوتبال، جوانان و نوجوانان نیز باید در مسابقات بین‌المللی حاضر شوند و آنها نیز معلوم نیست با البسه چه شرکتی وارد تورنمنت‌های مذکور می‌شوند.

البته مدیران فراداسیون فوتبال تا حدی دلشان قرص است که از گذشته مقداری لباس برای تیم‌های ملی در انبار باقی‌مانده است اما مسئله مهم این است که با توجه به فسخ قرارداد با آل‌اشپورت استفاده از لباس‌های این شرکت موانع قانونی دارد و شرکت آلمانی می‌تواند فراداسیون فوتبال را با شکایت مواجه کند.باید منتظر ماندو دید تدبیر مسئولان فراداسیون طی روزهای آینده در این باره چیست و تیم ملی مدل اسکوچیچ در نهایت با چه تیم‌هایی چه شرکتی اردوی تدارکاتی خود را آغاز خواهد کرد و به مصاف ازبکستان و مالی در دو دیدار تدارکاتی خواهد رفت.»

### خراسان: طرح جنجالی مسکن

روزنامه ی خراسان در یادداشتی سیاسی – اقتصادی ضمن یادآوری این نکته که «طرح جهش تولید مسکن سپ‌از تصویب کلیات به کمیسیون‌های اقتصادی و برنامه و بودجه رفت تاغدغه‌ها از جمله افزایش نقدینگی رفع شود» در گزارشی با تیتر: «طرح جنجالی مسکن روی میز اقتصاددانان مجلس» می‌نویسد:

«نمایندگان مجلس در شرایطی به کلیات طرح دو فوریتی جهش تولید و مسکن رای مثبت و جزئیات را برای بررسی بیشتر به کمیسیون عمران ارجاع دادند که تاکنون دولت، مرکز پژوهش‌های مجلس و ۲۱ نفر از اقتصاددانان کشور به صراحت با آن مخالفت کرده‌اند. بخش مهمی از این مخالفت مربوط به تاثیر ۲۵ تا ۳۷ درصدی آن بر رشد نقدینگی است. با این حال، به نظر می‌رسد ارجاع این طرح به کمیسیون تخصصی و نیز تأکید بر اعلام نظر کمیسیون‌های دیگر نظیر برنامه و بودجه و اقتصاد، شش‌ونه‌قوی‌تری را برای اصلاح یا رد این طرح فراهم می‌کند.»

در ادامه ی این گزارش می‌خوانیم:«اختصاص ۲۵ درصد تسهیلات پرداختی به بخش مسکن، در خوش بینانه‌ترین حالت، معادل پرداخت ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بخش مسکن خواهد بود. رقمی که نسبت به ۳۴هزار میلیارد تومان پرداخت تسهیلات در سال ۹۸، رشد ۷۸۲ درصدی را نشان می‌دهد!این اوصاف پرداخت این تسهیلات در شبکه بانکی از منظر تاثیر بر حجم تسهیلات پرداختی به سایر بخش‌ها و نیز نقدینگی قابل تامل است. به طوری که اگر بانک ها، تسهیلات این بخش را کاملا